
事務局よりお願い 

 

持込み検査台数の適切な予約について 

～「見込み予約」はやめましょう！～ 

 

会員の皆様におかれましては、普通自動車、軽自動車の持込み検査の予約につ

いては、インターネット予約システム等を活用し適切な台数を予約していただ

いているところであります。 

予約後のラウンドごとの受検状況を見ますと予約台数分を適切に受検されて

いますが、中には、例えば普通自動車、軽自動車の検査を同じ時間帯のラウンド

に複数台予約されているにも関わらず受検した車両は 1 台のみという状況が見

受けられます。 

このような検査の予約は予約枠が埋まり他の会員様にご迷惑がかかります。 

つきましては、持込み検査の予約の際は、見込み予約はやめ、受検が確実な検

査車両の予約をしていただきますとともに、インターネットによる事前予約を

お願いします。 

検査予約の適正な取り組みについて何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

◎ラウンド（受検時間帯） 

 午前 １R  9：00～10：15 ２R 10：30～12：00 

午後 ３R 13：00～14：15 ４R 14：30～16：00 

                                


